
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 550-01/14-02/03 

URBROJ: 2117/01-01-16-5 

Dubrovnik, 3.ožujka 2016. 

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi i dostavlja  

Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Miho Katičić, pročelnik Upravnog odjela za 

obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo. 

 

 

                                                                                                        Gradonačelnik: 

                  Andro Vlahušić 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za obrazovanje, šport 

 socijalnu skrb i civilno društvo, ovdje  

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

        Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik, 

 

 

 

Na temelju članka 117. stavaka 1., 4. i 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 

157/13., 152/14. i 99/15.) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/13.) Gradsko 

vijeće Grada Dubrovnika na sjednici    , održanoj      donijelo je 

 

ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI 

 

 

Članak 1. 

 

Članak 7. Odluke o socijalnoj skrbi briše se i dodaje se novi članak 7.  koji glasi: 

 

“Sukladno članku 41. i članku 42. Zakona o socijalnoj skrbi pravo na naknadu za troškove 

stanovanja priznaje se korisniku zajamčene minimalne naknade. 

 

Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, komunalne naknade, električnu energiju, plin 

grijanje, vodu, odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu s posebnim propisima. 

 

Naknada za troškove stanovanja isplaćivat će se do iznosa polovice iznosa zajamčene 

minimalne naknade priznate po samcu, odnosno kućanstvu utvrđene prema stavku 1. i 2. 

članka 30. Zakona o socijalnoj skrbi. 

 

Pravo na troškove stanovanja ne mogu ostvariti korisnici zajamčene minimalne naknade, koji 

borave u objektu privremenog prihvatilišta za osobe slabijeg  materijalnog statusa.” 

 

 

Članak 2. 

 

Članak 8. Odluke o socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 

“Pravo na pomoć za podmirenje troškova najamnine može ostvariti korisnik zajamčene 

minimalne naknade koji ugovorom o najmu stana može dokazati status korisnika 

najmoprimca, te koji nije vlasnik ili suvlasnik nekretnine. 

 

Pomoć za podmirenje troškova najamnine iz članka 7. odobrava se u iznosu: 

- za samca 100% osnovice iznosa za zajamčenu minimalnu naknadu propisanu stavkom 

1. članka 27.  Zakona o socijalnoj skrbi, 

- za dvočlanu obitelj 150% osnovice, 

- za tročlanu obitelj 170% osnovice, 



- za svakog daljnjeg člana obitelji iznos se uvećava za 25 % osnovice. 

 

Pravo na troškove najamnine  ne mogu ostvariti korisnici zajamčene minimalne naknade koji 

koriste stan u vlasništvu Grada Dubrovnika sukladno Odluci o najmu stanova u vlasništvu 

Grada Dubrovnika.“ 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

 

                                                                                                      Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                                                      Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DUBROVNIK 

Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo 

 

KLASA: 550-01/14-02/03 

UR.BROJ:2117/01-05-16-4 

Dubrovnik, 02. ožujka 2016. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Andro Vlahušić 

 

PREDMET:  Prijedlog teksta Odluke o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi 

 

Prema odredbama aktualne Odluke o socijalnoj skrbi pravo na zajamčenu minimalnu naknadu 

priznavao je Centar za socijalnu skrb Dubrovnik temeljem Ugovora o poslovnoj suradnji 

sklopljenim s Gradom Dubrovnikom.  

Sukladno naputku Ministarstva socijalne politike i mladih, Grad Dubrovnik dužan je 

priznavati pravo na zajamčenu minimalnu naknadu, a shodno tome prilagoditi odredbe u 

aktualnoj Odluci o socijalnoj skrbi. 

 

U privitku teksta nalazi se prijedlog teksta Odluke o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi. 

 

Shodno navedenom molimo gradonačelnika da donese slijedeći:   

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se prijedlog teksta Odluke o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi i dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

 

S poštovanjem, 

 

Miho Katičić, dipl. oec. 

pročelnik 

 

 

 

 

 


